

2007年3月期

個別中間財務諸表の概要

2006年11月27日

会社名 YKK AP株式会社

上場の有無 非上場

(URL http://www.ykkap.co.jp)

本社所在都道府県 東京都

代表者 代表取締役会長兼社長 吉田 忠裕

問合せ先責任者 経理部長 山田 治朗

TEL (03)3864-2167

単元株制度採用の有無 無

中間配当制度の有無 無

1. 2006年9月中間期の業績(2006年4月1日～2006年9月30日)

(1)経営成績

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2006年9月中間期	160,335	(0.6)	2,869	(49.0)	2,269	(55.1)
2005年9月中間期	161,291	(0.7)	5,622	(19.7)	5,049	(12.3)
2006年3月期	347,031		8,321		7,311	

	中間(当期)純利益		1株当たり 中間(当期)純利益
	百万円	%	円
2006年9月中間期	1,272	(66.2)	1,269
2005年9月中間期	3,763	(4.5)	3,763
2006年3月期	5,023		4,988

(注) 期中平均株式数 2006年9月期 1,002,100株 2005年9月期 1,000,000株

会計処理の方法の変更 有

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2)配当状況

	1株当たり中間配当金	1株当たり年間配当金
	円	円
2006年9月中間期	-	-
2005年9月中間期	-	-
2006年3月期	-	2,100

(3)財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	千円
2006年9月中間期	295,219	126,700	42.9	126
2005年9月中間期	289,015	125,531	43.4	125
2006年3月期	293,418	127,200	43.4	127

(注) 期末発行済株式数 2006年9月中間期 1,002,100株 2005年9月中間期 1,000,000株

期末自己株式数 2006年9月期 -株 2005年9月期 -株

2. 2007年3月期の業績予想(2006年4月1日～2007年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
通期	百万円	百万円	百万円	円	円	円
	357,000	6,700	3,700	-	1,900	1,900

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 3,692円

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1【中間財務諸表等】

(1)【中間財務諸表】

【中間貸借対照表】

区分	前中間会計期間末 (2005年9月30日)		当中間会計期間末 (2006年9月30日)		前事業年度末 (2006年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	6,397		3,050		5,699	
2 受取手形及び売掛金	89,995		100,935		98,941	
3 たな卸資産	36,358		35,753		36,709	
4 未成工事支出金	27,320		28,913		17,592	
5 繰延税金資産	3,774		4,671		5,047	
6 短期貸付金	388		195		201	
7 預託金	15,491		9,550		18,737	
8 その他	2,431		3,241		1,679	
9 貸倒引当金	1,712		1,709		1,641	
流動資産合計	180,446	62.4	184,603	62.5	182,965	62.4
固定資産						
(1) 有形固定資産						
1 建物	28,479		28,412		28,219	
2 機械装置	23,767		23,208		23,522	
3 土地	15,790		15,790		15,790	
4 その他	8,053		8,512		8,586	
有形固定資産合計	76,091	26.3	75,923	25.8	76,118	25.9
(2) 無形固定資産						
1 ソフトウェア	2,459		2,468		2,436	
2 その他	433		283		244	
無形固定資産合計	2,892	1.0	2,752	0.9	2,680	0.9
(3) 投資その他の資産						
1 投資有価証券	2,046		2,715		2,734	
2 関係会社株式	408		408		408	
3 繰延税金資産	23,275		25,722		25,220	
4 破産更生債権等	6,833		4,840		4,927	
5 その他	2,172		2,130		2,164	
6 貸倒引当金	5,151		3,876		3,802	
投資その他の資産合計	29,584	10.3	31,940	10.8	31,654	10.8
固定資産合計	108,568	37.6	110,616	37.5	110,453	37.6
資産合計	289,015	100.0	295,219	100.0	293,418	100.0

区分	前中間会計期間末 (2005年9月30日)		当中間会計期間末 (2006年9月30日)		前事業年度末 (2006年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	50,670		51,520		52,074	
2 短期借入金	290		342		336	
3 未払法人税等	1,833		1,375		3,013	
4 未成工事受入金	11,319		13,408		6,017	
5 賞与引当金	6,922		7,129		9,692	
6 従業員等預り金	21,706		22,090		21,435	
7 その他	7,989		7,976		9,021	
流動負債合計	100,732	34.9	103,842	35.2	101,592	34.6
固定負債						
1 退職給付引当金	59,520		61,442		61,385	
2 役員退職慰労引当金	412		472		442	
3 その他	2,818		2,761		2,798	
固定負債合計	62,751	21.7	64,676	21.9	64,625	22.0
負債合計	163,483	56.6	168,518	57.1	166,218	56.6
(資本の部)						
資本金	10,000	3.4	-		10,000	3.4
資本剰余金	73,358	25.4	-		73,358	25.0
利益剰余金	41,691	14.4	-		42,951	14.7
その他有価証券評価差額金	482	0.2	-		890	0.3
資本合計	125,531	43.4	-		127,200	43.4
負債資本合計	289,015	100.0	-		293,418	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	-		10,000	3.4	-	
2 資本剰余金	-		73,388	24.9	-	
3 利益剰余金	-		42,358	14.3	-	
株主資本合計	-		125,746	42.6	-	
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	-		878	0.3	-	
2 繰延ヘッジ損益	-		75	0.0	-	
評価・換算差額等合計	-		953	0.3	-	
純資産合計	-		126,700	42.9	-	
負債純資産合計	-		295,219	100.0	-	

【中間損益計算書】

区分	前中間会計期間 (自 2005年4月1日 至 2005年9月30日)		当中間会計期間 (自 2006年4月1日 至 2006年9月30日)		前事業年度 (自 2005年4月1日 至 2006年3月31日)	
	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	百分比 (%)	金額(百万円)	増減率 (%)
売上高	161,291	100.0	160,335	100.0	347,031	100.0
売上原価	112,327	69.6	114,571	71.5	250,412	72.2
売上総利益	48,963	30.4	45,763	28.5	96,618	27.8
販売費及び一般管理費	43,340	26.9	42,893	26.7	88,297	25.4
営業利益	5,622	3.5	2,869	1.8	8,321	2.4
営業外収益	641	0.4	494	0.3	1,318	0.4
1 受取利息	12		26		23	
2 受取配当金	22		27		26	
3 雑収入	606		439		1,268	
営業外費用	1,214	0.8	1,094	0.7	2,327	0.7
1 支払利息	110		119		229	
2 売上割引	67		70		136	
3 たな卸資産廃棄損	689		666		1,356	
4 雑損失	347		238		605	
経常利益	5,049	3.1	2,269	1.4	7,311	2.1
特別利益	660	0.4	78	0.0	897	0.3
1 固定資産売却益	20		8		31	
2 貸倒引当金戻入額	639		70		865	
3 会計基準変更時差異 処理額	-		-		-	
4 その他	0		-		0	
特別損失	328	0.2	434	0.2	1,311	0.4
1 固定資産 売却損・除却損	200		266		786	
2 退職給付費用	-		111		-	
3 会計基準変更時差異 処理額	107		-		215	
4 会員権等評価損	19		-		19	
5 その他	-		56		289	
税引前中間(当期)純利益	5,382	3.3	1,914	1.2	6,897	2.0
法人税、住民税及び 事業税	1,690	1.0	807	0.5	5,444	1.6
法人税等調整額	71	0.0	166	0.1	3,569	1.0
中間(当期)純利益	3,763	2.3	1,272	0.8	5,023	1.4
前期繰越利益	17		-		17	
中間(当期)未処分利益	3,780		-		5,040	

【中間株主資本等変動計算書】

当中間会計期間（自2006年4月1日 至2006年9月30日）

	株主資本									株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金				利益剰余金 合計	
		資本 準備金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金					
					特別償却 積立金	買替資産 圧縮積立金	別 途 積立金	繰越利益 剰余金		
2006年3月31日残高(百万円)	10,000	73,358	73,358	253	254	3	37,400	5,040	42,951	126,309
中間会計期間中の変動額										
合併による純資産受入		30	30	7				261	269	299
剰余金の配当								2,100	2,100	2,100
利益処分による役員賞与								35	35	35
利益処分による特別償却積立金繰入					74			74		-
利益処分による特別償却積立金取崩					89			89		-
別途積立金の積立て							2,900	2,900		-
中間純利益								1,272	1,272	1,272
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)										
中間会計期間中の変動額合計(百万円)		30	30	7	15		2,900	3,485	593	563
2006年9月30日残高(百万円)	10,000	73,388	73,388	260	238	3	40,300	1,555	42,358	125,746

	評価・換算差額等			純 資 産 合 計
	その他 有価証券 評価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	評価・ 換算差額等 合 計	
2006年3月31日残高(百万円)	890	-	890	127,200
中間会計期間中の変動額				
合併による純資産受入				299
剰余金の配当				2,100
利益処分による役員賞与				35
利益処分による特別償却積立金繰入				-
利益処分による特別償却積立金取崩				-
別途積立金の積立て				-
中間純利益				1,272
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動額(純額)	11	75	63	63
中間会計期間中の変動額合計(百万円)	11	75	63	499
2006年9月30日残高(百万円)	878	75	953	126,700